2023 年调解协议书(集锦 15 篇)

调解协议书 1

  甲方：____________，男，汉族，195____年 7 月 11 日出生，住成都市

____________路 516 号 7 栋 1 单元 10 楼 1001 号，身份证号：____。

  乙方：____________，男，汉族，196____年 12 月 3 日出生，住宜宾

____________街南段 61 号，身份证号：___________。

  甲方与乙方借款合同纠纷一案，已经____________民法院受理，案号为

（______）____________。现甲方、乙方在____________ 人民法院的调解下，经

充分协商，就该案件达成如下调解协议，以资共同遵守：

  一、甲方、乙方共同确认：

  1、乙方尚欠甲方借款本金 45 万元人民币（大写：肆拾伍万元整）；

  2、乙方应向甲方支付借款利息，利息按原约定的月息 2分计，自______年

10 月 1 日起（______年 10 月 1 日之前的利息已经支付），暂计至______年 12

月 31 日为 27000 元，以后按借款的约定的借款利率计至实际还款日止；

  3、乙方应向甲方偿还甲方律师费计 22500 元；

  4、该案件诉讼费由乙方承担；

  5、该案件财产保全费由乙方承担；

  6、甲方就乙方提供的坐落于成都市____________1 幢 11层 1104 号房产中

登记乙方及其配偶____________名下的产权份额享有抵押权，并有权就抵押物处

置所得价款优先受偿。

  二、乙方应在本协议签署之日起 3日内向甲方付清本协议第一条第 1、2、3、

4、5款所指的全部款项。

  三、如乙方未按本协议约定期限向甲方付清本协议第一条第 1、2、3、4、5

款所指的全部款项，甲方有权向人民法院申请强制执行乙方提供的上述抵押物，

并就抵押物处置所得价款优先受偿。

  四、本协议自甲方、乙方均签字盖章之日起生效；本协议生效后，由

____________人民法院根据本协议的内容制作调解书。

  五、本协议一式三份，甲方、乙方各执一份，提交____________人民法院一

份，各份具有同等法律效力。

  甲方： 乙方：

  委托代理人： 委托代理人：

  签约日期： 签约日期：

调解协议书 2

  甲方：____

  乙方：____

  申请方与被请方于 9月 10 日签订棉纱购销合同，总价款 30 万元。双方各存

封样。申请方按封样组织生产，被请方按封样验收。10 月，申请方发送到被诉

方的棉纱经被申请方验货后，以其中价值 1千元的产品含有化纤成份，颜色不符，

要求退货。申请方认为，产品与封样相符，不同意退货。为此，双方发生争执。

协商不成，乐山市金源纺织有限责任公司向我局提出调解申请。调解结果：

  经查明：此产品与双方封存的样品相符，应视为合同约定的质量。经本局主

持调解，双方共同协商，达成协议如下：

  一、申请方所发棉纱中除含有红颜色部分价值 1千元的货品应退回申请方

外，其余货品由被申请方收购。

  二、9月 10 日双方所订购销合同，自本协议成立之日起终止。

  三、被申请方所欠申请方货款二十九万九千元于 11 月底前付清。

  四、其他无争议。

  本调解书与裁决书具有同等法律效力。

  甲方：____

  乙方：____

  ____年____月____日

  ___年____月____日

调解协议书 3

  甲方：____________

  乙方(工人)：

  姓名：________

  性别：____

  年龄：____

  身份证号码：________

  乙方于____年____月____日发生伤害事故，经治疗后复查，现已康复。为妥

善解决乙方受伤事宜，甲乙双方本着平等自愿、互谅互让的原则，经友好协商达

成如下协议：

  1、自乙方受伤之日起截止本协议签订之日所实际发生的和其它应当由甲方

支付的医疗费等各项费用共计________元(大写：____________人民币)，在本协

议签订之前已由甲方全部付清，协议签订之后乙方不得再以任何理由向甲方主张

前述期间发生的任何费用。

  2、经甲乙双方协商同意，甲方再向支付一次性补助金，合计人民币________

元(大写：____________)。

  3、乙方收到一次性补助金后，应当合理分配、处理，自觉留足可能发生的

后续治疗、康复、生活等费用。乙方分配、处理前述费用的方式由乙方自行决定，

后果由乙方自行承担。

  4、甲乙双方签署本协议后，劳动关系即行终止。同时乙方承诺不再以任何

形式、任何理由就与劳动有关的事宜向甲方要求其他任何费用或承担任何责任。

  5、乙方领取甲方支付的一次性补助金后，又以任何理由向甲方提出任何费

用和责任要求的，乙方应当退还甲方为解决本事宜所支付的全部费用，并承担因

违约而给甲方造成的全部损失，同时应向甲方支付一次性补助金的 20%的违约

金。

  6、本协议为双方平等、自愿协商的结果，是双方真实意思的表示，并且公

平、合理。本协议为一次性终结处理协议，双方当事人应以此为断，全面切实履

行合同，不得再以任何理由纠缠。乙方今后身体或精神出现任何问题均与甲方无

关。

  7、本协议内容甲乙双方已经全文阅读并理解无误，甲乙双方明白违反本协

议所涉及的后果，甲乙双方对此协议处理结果完全满意。

  8、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，协议自甲乙双方签字后即发生法

律效力。

  甲方签章：________

  乙方签字：________

  时间：____年____月____日

  时间：____年____月____日

  见证人：________

调解协议书 4

  甲方：

  乙方：

  丙方：

  甲方派遣____________(系班组员工)到____________工地工作时不慎受伤，

经医院治疗，现已康复出院。甲方已垫付医药费和其他费用共计元。现经双方平

等友好协商，就乙方受伤赔偿事宜达成如下协议：

  一、乙方与浙江城建建筑劳务有限公司的劳动关系于________年________

月________日解除。

  二、劳动关系解除后，甲方支付乙方(包括但不限于)一次性工伤医疗补助金、

一次性伤残就业补助金、一次性伤残补助金、停工留薪待遇、生活护理费、伙食

补助费、医疗费(含后续治疗、康复治疗、二次手术费等)、意外伤害赔偿、未结

工资、经济补偿金等各项费用共计人民币 ________元。

  三、甲方于本协议签订后 5个工作日内支付人民币________元。余款(人民

币________元)待乙方配合甲方办理工伤保险和意外伤害保险的索赔报销事宜后

5个工作日内支付。 甲方支付款项以银行出具的转账凭证为准。(注：甲方可委

托其他公司或个人支付。) 乙方指定银行帐号:。

  四、乙方承诺配合甲方办理工伤保险和意外伤害保险的索赔报销事宜，索赔

报销款由甲方收益。

  五、乙方自愿放弃追究赔偿差额权力。

  六、乙方自愿放弃基于双方劳动关系发生及解除所产生的各项权力。

  七、除甲方应按照本协议约定支付款项外，乙方不得以任何理由或方式向甲

方、施工单位和建设单位(以及该工地所有相关单位和人员)提出任何条件和要

求。

  八、双方无其他任何争议。丙方________(系班组负责人)为本协议见证人;

甲方与丙方按双方合同约定比例承担相关费用及责任。

  九、甲乙双方承诺：本协议的签订不存在任何欺诈或胁迫等违法行为，双方

均是真实意思的表示。

  十、本协议一式叁份，甲方执贰份，乙方执壹份，经甲乙双方签字或捺印即

生效。

  甲方：

  乙方：

  丙方：

  日期：

调解协议书 5

  甲方：________身份证号：________

  乙方：________身份证号：________

  丙方：________身份证号：________

  丁方：________身份证号：________

  法定代表人：________身份证号：________

  甲方职工李同志于________年 9 月 13 日醉酒死亡，现甲、乙、丙、丁四方

就该起事件的争议问题，达成如下协议：

  1、甲方在已经为乙方垫付 4000 元费用的基础上，再一次性向乙方支付补偿

款________万元（包含死亡赔偿金、被抚养人生活费，误工费、交通费、住宿费、

精神损害抚慰金以及丧葬补助费、一次性救济金、供养直系亲属生活困难补助

等）。

  2、甲、乙双方就本次事件的赔偿、补偿等所有争议问题一次性了结，再无

任何其他争议。

  3、乙方保证其向甲方出具的户口簿、身份证、近亲属关系证明以及授权委

托书等书面材料的真实性、合法性。如上述文件的真实性或合法性存在问题，则

乙方须将甲方支付的 104000 元补偿款全部返还甲方，并自愿放弃向甲方索赔的

所有权利，丙方和丁方对乙方上述返还补偿款的义务承担无限连带责任。

  4、乙方承诺不得再就本次事件，以劳动、侵权或任何其他理由向甲方或其

工作人员要求赔偿、补偿或主张任何其他权利，并不得干扰甲方及其工作人员的

正常生产、生活。

  5、乙方、丙方和丁方保证，李除乙方外再无其他近亲属。如有乙方之外的

李的近亲属向甲方或其工作人员主张权利，则乙方须将甲方支付的 104000 元补

偿款全部返还甲方，并自愿放弃向甲方索赔的所有权利，丙方和丁方对乙方上述

返还补偿款的义务承担无限连带责任。

  5、甲、乙、丙、丁四方一致同意，如果乙方违反第 4条的约定，又向甲方

或其工作人员主张权利或干扰甲方及其工作人员的正常生产、生活，因此给甲方

或其工作人员造成的所有费用和损失（包括但不限于诉讼费、律师费、补偿款、

赔偿款等等），全部由丙方和丁方承担，甲方不需要承担任何责任。

  甲方：________乙方：________

  丙方：________丁方：________

  法定代表人：________法定代表人：________

  ________年________月________日________年________月________日

调解协议书 6

  甲：_____________________身份证：______________________________

  乙：_____________________身份证：______________________________

  乙方于____________年__________月______日在________区施工工地施工

时不慎发生伤害事故，__________________。事后，甲方立即将乙方送往医院抢

治，经治疗后复查，现无大碍，为妥善解决乙方受伤事宜，甲乙双方本着平等自

愿、互谅互让的原则，经友好协商达成如下协议：

  1、自乙方受伤之日起截止本协议签订之日所实际发生的和其它应当由甲方

支付的医疗费、交通费等各项费，在本协议签订之前已由甲方全部付清，协议签

订之后乙方不得再以任何理由向甲方主张前述期间发生的任何费用。

  2、经甲乙双方协商同意，甲方再向乙方一次性支付伤残待遇、一次性医疗

补助金、误工费用等依法应由甲方支付的全部费用（以下合并简称“一次性补助

金”），合计人民币__________元（大写：________元整），由甲方在协议双方

签字时一次性付完。

  3、乙方收到一次性补助金后，应当合理分配、处理，自觉留足可能发生的

后续治疗、康复、生活等费用。乙方分配、处理前述费用的方式由乙方自行决定，

后果由乙方自行承担。

  4、甲乙双方签署本协议后，终止双方的权利和责任。乙方承诺不再以任何

形式、任何理由就与劳动有关的事宜向甲方要求其他任何费用或承担任何责任。

  5、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，协议自甲乙双方签字后即发生法

律效力。

  6、本协议为一次性终结处理协议，双方当事人应以此为断，全面切实履行

合同，不得再以任何理由纠缠。乙方今后身体或精神出现任何问题均与甲方无关。

  甲：__________________________乙：___________________________

  ____________年________月_____日____________年________月_____日

调解协议书 7

  甲方：______

  乙方：______

  甲乙双方本系夫妻，因生活情趣不同，双方本着友好的态度达成如下协议：

  1、甲、乙双方同意离婚。

  2、婚生女___由甲方抚养，乙方每月支付抚养费肆佰元整。抚养费以半年为

单位支付，支付时间不迟于当年六月三十日、十二月三十日。

  3、乙方有探视___的权利，每周末可视情况接女儿回乙方处居住。

  4、双方所欠肆万元整债务，甲乙双方各承担贰万元整。甲方应承担的份额

交乙方归还债权人。

  5、现住址处电器归甲方所有，甲方自愿补偿乙方贰仟元整。

  6、甲、乙双方位于__区__花园 207-301 的房产一处，双方同意由乙方配合

甲方在三个月之内出售，出售后 10 日内甲方支付给乙方壹拾柒万元整。

  7、本协议第 4 项、第 5项、第 6项约定的款项在甲方售房后 10 日内支付给

乙方。如甲方到期后未支付，乙方可以申请法院强制执行。

  8、甲方自愿承担本案诉讼费用 170 元。

  双方当事人一致同意本调解协议的内容，自双方在调解协议笔录上签名或捺

印后即具有法律效力。

  甲方：______

  乙方：______

  日期：______

调解协议书 8

  甲方：__

  乙方：__

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/31704611102

1010002

https://d.book118.com/317046111021010002
https://d.book118.com/317046111021010002